
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   59   del   17-05-13

DIRETTIVE PER L'ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICAZIONE "CHE 
GIORNATA SARA', FILASTROCCHE PER UN GIORNO" DELLA CASA 
EDITRICE DOMUS DE JANAS DI FABIO PILLONCA  S.A.S..

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno diciassette del mese di maggio, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 08:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

AGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
-    il Comune ha competenze precipue sulla valorizzazione della cultura locale, così come indicato 

nello Statuto Comunale e in particolare all’art. 8 punto 1 lettera b) dove recita: ...omissis 
provvede alla tutela e alla valorizzazione dei beni culturali attraverso un servizio pubblico di 
biblioteca, al fine di: 
- mettere a disposizione di tutti la testimonianza del pensiero dell’uomo; 
- documentare, conservare e valorizzare la memoria storica ed il patrimonio culturale della 

comunità;  
-  questa Amministrazione intende sostenere e promuovere iniziative di carattere culturale con 
finalità educative e  didattiche  che possano  migliorare e  coinvolgere  in modo partecipativo  e 
concreto i rapporti  tra la scuola, la biblioteca comunale e le famiglie del territorio di Decimomannu; 
 
Considerato che recentemente è stata promossa presso la Biblioteca Comunale un’iniziativa spinta 
da tale finalità con la quale è stato presentato, dalla stessa autrice, a tutti i bambini frequentanti la 
scuola secondaria del ‘Istituto  Comprensivo Leonardo da Vinci  del comune di Decimomannu , un 
libro di filastrocche  illustrate intitolato “Che giornata Sarà, filastrocche per un giorno” scritto e 
illustrato dall’autrice locale Lidia Licheri; 
 
Dato atto che tale iniziativa è stata positivamente accolta da insegnanti e bambini e che l’autrice, 
così come risulta dalla nota  del 24 aprile 2013, ha  proposto la propria disponibilità  a ripetere tali 
incontri,  collaborando, senza alcuno scopo di lucro,  con la biblioteca e la scuola  anche in altri 
progetti didattici; 
 
Visto che  il libro oggetto della presentazione, in corso di stampa da parte della Casa Editrice 
Domus de Janas di Fabio Pillonca  s.a.s, ha un prezzo di copertina di €. 12,00 e che la stessa 
casa editrice si è resa disponibile ad effettuare uno sconto di € 2,00 sul prezzo di copertina (pari a 
circa il 16,60%)  qualora il Comune intendesse acquistare per la propria biblioteca comunale copie 
dello stesso così come risulta dalla nota del 15 maggio 2013; 
 
Ritenuto accogliere la predetta proposta al fine di implementare il patrimonio librario della 
Biblioteca Comunale con n.100 copie del libro in questione al fine di utilizzarlo per ulteriori attività 
didattiche del tipo già sperimentato con il locale Istituto Comprensivo e per eventuali scambi 
culturali con altre scuole; 
 
Ritenuto pertanto impartire in tal senso direttive al Responsabile del Settore Amministrativo 
affinché provveda all’acquisizione di n. 100 copie del libro di cui sopra intitolato “Che giornata 
Sarà, filastrocche per un giorno” edito dalla Casa Editrice Domus de Janas, per una spesa 
complessiva di €.1000,00;  
 
Visto il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 
1, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica;  

 
Visto il parere formulato sulla proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 
1, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Fabrizio Bachis, Barbara Manca, Angelo Antonio 
Pusceddu; 
Assenti:  Alberta Grudina; 
 
Con votazione unanime 
 



DELIBERA 
 

Per le motivazioni dette in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, di dettare le 
seguenti direttive al Responsabile del Settore Amministrativo: 
 
-  provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per acquisire n.100 copie del libro  
intitolato “Che giornata Sarà, filastrocche per un giorno” edito dalla Casa Editrice Domus de Janas, 
scritto e illustrato dall’autrice locale Lidia Licheri, per una spesa complessiva di €.1000,00; 
 
- di mettere a disposizione della biblioteca Comunale i libri che verranno acquisiti per 
l’incrementazione del patrimonio librario, per ulteriori attività didattiche del tipo già sperimentato 
con il locale Istituto Comprensivo e per eventuali scambi culturali con altre scuole; 
 
di utilizzare a tal fine le risorse economiche disponibili al capitolo 5121/54/2012. 
 
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D.Lgs 267/2000. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  17/05/2013

Donatella Garau

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 17/05/2013

Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 59 del 17/05/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 23/05/2013 al 06/06/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 23/05/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 59 del 17/05/2013


